
Stand:
Etat: 05.03.2024

Stato:
SR / RS: 742.141.21

Name: Vorname: Unternehmen: E-Mail Adresse:
Nom: Prénom: Entreprise: Adresse électronique:
Cognome: Nome: Impresa: Indirizzo e-mail:
à Porta Daniel Diverse daniel.da.aporta@sbb.ch
Ackermann Anton SBB Schweizerische Bundesbahnen anton.ackermann@sbb.ch
Albertini Attilio Diverse ATTILIO.ALBERTINI@SBBCARGO.COM
Alder Roland SBB Schweizerische Bundesbahnen rolandalder65@bluewin.ch
Antonietti Thomas RBS Regionalverkehr Bern-Solothurn thomas.antonietti@rbs.ch
Armesto Alberto TPG Transports publics Genevois armesto.alberto@tpg.ch
Arnold Vinzenz Basler Verkehrsbetriebe vinzenz.arnold@bvb.ch
Bagnovini Michele Diverse bami.p7500@gmail.com
Bär Andreas Diverse andreas.baer@sbbcargo.com
Barchitta Andrea Diverse andrea.barchitta@sbbcargoint.com
Béboux Olivier Diverse olivier.beboux@leb.ch
Beutler Markus SBB Schweizerische Bundesbahnen markus.beutler2@sbb.ch
Beyeler Roland Diverse roland.beyeler@bls.ch
Bigler Patrice Diverse patrice.bigler@regionalps.ch
Bigler René BERNMOBIL rene.bigler@bernmobil.ch
Bizzozero Carlo Diverse carlo.bizzozero@sbb.ch
Blatter Martin BERNMOBIL martin.blatter@bernmobil.ch
Bonhôte Jean-Marc Diverse JEAN-MARC.BONHOTE@SBBCARGO.COM
Bötte Sascha Diverse s.boette@consulting4rail.ch
Briner Marcel Diverse marcel.briner@sbb.ch
Bruhin Mathias JB Jungfraubahnen mathias.bruhin@jungfrau.ch
Brunetti Giancarlo TPG Transports publics Genevois brunetti.giancarlo@tpg.ch
Brunner André Diverse andre.brunner@sbbcargo.com
Bücheli Walter SOB Schweizerische Südostbahn AG walter.buecheli@rsnweb.ch
Camponovo Manuel Diverse manuel.camponovo@centovalli.ch
Carrel Blaise Diverse BLAISE.CARREL@SBBCARGO.COM
Carrupt Thierry Diverse
Cler Christophe SBB Schweizerische Bundesbahnen christophe.cler@sbb.ch

BAV Prüfungsexperten und -expertinnen nach VTE:
OFT Examinateurs et examinatrices selon OCVM:
UFT Periti esaminatori OVF:
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Clerc José Diverse jose.clerc@bluewin.ch
Corboud Florian Diverse FLORIAN.CORBOUD@SBB.CH
Cottet André Diverse andre.cottet@sbbcargo.com
Cottier David Diverse david.cottier@tpf.ch
Dagon José Diverse j.dagon@bluewin.ch
Dahinden Martin zb Zentralbahn martin.dahinden@zentralbahn.ch
Danner Daniel Diverse dani.danner@w-r-s.ch
David Beat Diverse BEAT.DAVID@SBBCARGO.COM
De Pra Renzo SBB Schweizerische Bundesbahnen renzo.depra@sbb.ch
Deleury Vincent SBB Schweizerische Bundesbahnen vincent.deleury@sbb.ch
Della Vecchia Massimo Diverse MASSIMO.DELLA@SBB.CH
Dell'Aquila Fabio SBB Schweizerische Bundesbahnen fabio.dellaquila@sbb.ch
Denzler Daniel Diverse daniel.denzler@sbb.ch
Disch Hansruedi RhB Rhätische Bahn h.disch@rhb.ch
Duzzi Arno FLP Ferrovie Luganesi SA aduzzi@flpsa.ch
Eherler Dominique Diverse dominique.eherler@transn.ch
Faustmann Thomas Diverse thomas.faustmann@bahn-support.ch
Ferretti Aldo Diverse aldo.ferretti@sbbcargo.com
Frison Roland Diverse roland.frison@sbbcargo.com
Fust Daniel Thurbo AG daniel.fust@thurbo.ch
Gass Werner BLT Baselland Transport AG werner.gass@blt.ch
Gasser Joel Aare Seeland Mobil asm joel.gasser@asmobil.ch
Geissbühler Freddy BLT Baselland Transport AG freddy.geissbühler@blt.ch
Gelb Flurin Diverse FLURIN.GELB@SBBCARGO.COM
Gerber Daniel Thurbo AG dm.gerber@bluewin.ch
Gerber Michael OeBB Oensingen - Balsthal-Bahn michael.gerber415@gmail.com
Gerhard Peter Diverse peter.gerhard@sbbcargoint.com
Gomez Agustin Diverse agustin.gomez@vbz.ch
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Gottsponer Iwan Diverse iwan.gottsponer@bls.ch
Graczkowski Sebastian Diverse SEBASTIAN.GRACZKOWSKI@SBB.CH
Grand Günter GGB Gornergrat Bahn AG guenter.grand@mgbahn.ch
Gredig Josua Diverse josua.gredig@rail4mation.ch
Gremaud Stéphane Diverse stephane.gremaud@w-r-s.ch
Greutmann André Thurbo AG andre.greutmann@thurbo.ch
Grolimund Anton SBB Schweizerische Bundesbahnen anton.grolimund@sbb.ch
Gwerder Kurt SBB Schweizerische Bundesbahnen kurt.gwerder@sbb.ch
Gwerder Paul Diverse pauljun.gwerder@rigi.ch
Hadorn Stefan Diverse stefan.hadorn@bls.ch
Hauswirth Jürg Diverse jrg.hauswirth@bluewin.ch
Heckendorn Daniel SBB Schweizerische Bundesbahnen daniel.heckendorn@sbb.ch
Helm Mirko Diverse mirko.helm@bls.ch
Heubi Michel Diverse michel.heubi@transn.ch
Hofer Markus Diverse MARKUS.HOFER@SBB.CH
Hug Andreas Diverse andreas.hug@rsrg.com
Humbel Thomas VBZ Verkehrsbetriebe Zürich thomas.humbel@vbz.ch
Hunkeler Hanspeter Diverse hanspeter.hunkeler@bls.ch
Induni Paolo SBB Schweizerische Bundesbahnen paolo.induni@sbb.ch
Ingold Martin Diverse martin.ingold@bls.ch
Jauch Marcel Diverse marcel.jauch@sbb.ch
Jenzer Matthias Diverse MATTHIAS.JENZER@SBB.CH
John Arno Diverse arno.john@sob.ch
Jost Beat Diverse b.jost@m-e-v.ch
Jud Roland BLT Baselland Transport AG roland.jud@blt.ch
Kaeser Nicolas Diverse nicolas.kaeser@mbc.ch
Kaufmann Tobias RhB Rhätische Bahn tobias.kaufmann@rhb.ch
Kenzler Oliver Diverse oliver.kenzler@vbz.ch
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Kern Markus SZU Sihltal Zürich Uetliberg Bahn AG markus.kern@szu.ch
Kessler Martin RhB Rhätische Bahn martin.kessler@rhb.ch
Kohler Pirmin BERNMOBIL pirmin.kohler@bernmobil.ch
Kramer Werner PB Pilatus-Bahnen AG werner.kramer@pilatus.ch
Kramer Andreas RhB Rhätische Bahn andreas.kramer@rhb.ch
Kummer Stefan SBB Schweizerische Bundesbahnen STEFAN.KUMMER2@SBB.CH
Lichtensteiger Kurt Diverse kurt.lichtensteiger@tr-transrail.ch
Lienhard Daniel Diverse daniel.lienhard@rail4mation.ch
Linder Robert SBB Schweizerische Bundesbahnen robert.linder@sbb.ch
Lucano Fabian Diverse fabian.lucano@bls.ch
Mädel Torsten Diverse TORSTEN.MAEDEL@SBB.CH
Marfurt Oliver Aargau Verkehr AG (AVA) oliver.marfurt@aargauverkehr.ch
May Jérôme Diverse jerome.may@tmrsa.ch
Meyer Fadri RhB Rhätische Bahn fadri.meyer@rhb.ch
Moor Laurent TPG Transports publics Genevois moor.l@tpg.ch
Morandi Patrick Diverse patrick.morandi2@sbb.ch
Mühlethaler Nikolas Basler Verkehrsbetriebe nikolas.muehlethaler@bvb.ch
Müller Laurent CJ Compagnie des Chemins de fer du Jura laurent.mueller@les-cj.ch
Muri Markus SBB Schweizerische Bundesbahnen markus.muri@sbb.ch
Nanzer Markus SBB Schweizerische Bundesbahnen markus.nanzer@sbb.ch
Nef Steve SBB Schweizerische Bundesbahnen STEVE.NEF@SBB.CH
Neiger Alexander zb Zentralbahn alexander.neiger@zentralbahn.ch
Nietlispach Othmar RB Rigi-Bahnen othmar.nietlispach@rigi.ch
Ochsner Michael Diverse michael.ochsner@jungfrau.ch
Oehen Armin Diverse armin.oehen@rsrg.com
Okle Roger Diverse roger.okle@bls.ch
Oymak Idris Diverse i.oymak@m-e-v.ch
Polito Georg Diverse georg.polito@sbb.ch
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Raaflaub Rolf Diverse rolf.raaflaub@szu.ch
Raimondi Patrick Diverse patrick.raimondi@vbz.ch
Ravelli Roland Diverse roland.ravelli@sbbcargo.com
Reiss Reto JB Jungfraubahnen reto.reiss@jungfrau.ch
Reist Martin Thurbo AG martin.reist@thurbo.ch
Rey Philippe SBB Schweizerische Bundesbahnen philippe.rey@sbb.ch
Rossoz Thierry Diverse THIERRY.ROSSOZ@SBBCARGO.COM
Ruch Daniel Diverse daniel.ruch@sbb.ch
Ruch Fabio Diverse FABIO.RUCH2@SBBCARGO.COM
Rudolf Vera RhB Rhätische Bahn vera.rudolf@rhb.ch
Rutz Charles-Henri MOB Chemin de fer Montreux-Oberland Bernois c-h.rutz@mob.ch
Ryser Ramon SBB Schweizerische Bundesbahnen ramon.ryser@sbb.ch
Salzmann Thomas Diverse THOMAS.SALZMANN@SBBCARGO.COM
Schaer Patrick NStCM Nyon - St-Cergue - Morez patrick.schaer@tprnov.ch
Schafer Pirmin Diverse PIRMIN.SCHAFER@SBBCARGO.COM
Schäfer Björn Diverse b.schaefer@hsl-schweiz.ch
Schäppi François SBB Schweizerische Bundesbahnen francois.schaeppi@sbbcargo.com
Scherler Martin BERNMOBIL martin.scherler@bernmobil.ch
Scheu Erwin Diverse erwin.scheu@sbbcargo.com
Schlunegger Beat Diverse beat.schlunegger@bls.ch
Schmid Martin Aargau Verkehr AG (AVA) martin.schmid@aargauverkehr.ch
Schmidiger Kilian Olivier Diverse schmidigerk@gmail.com
Schneiter Tobias BLT Baselland Transport AG tobias.schneiter@blt.ch
Schoch Roland Diverse roland.schoch@sob.ch
Sieber Wirth Carmen Appenzeller Bahnen carmen.sieber@appenzellerbahnen.ch
Signer Bruno MOB Chemin de fer Montreux-Oberland Bernois b.signer@mob.ch
Staehlin Jean-Pierre TPF Transports publics fribourgeois jean-pierre.staehlin@sbb.ch
Stalder Reto Diverse reto.stalder@sbb.ch
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Stauffer Markus Diverse markus.stauffer@sbb.ch
Steiner Roland Diverse roland.steiner@zentralbahn.ch
Steiner Hanspeter Diverse hanspeter.steiner@bls.ch
Stolz Théo Diverse eisenbahntechnik@bluewin.ch
Stucki Pascal BERNMOBIL pascal.stucki@bernmobil.ch
Studer David Diverse david.studer@mgbahn.ch
Stutz René Diverse RENE.STUTZ@SBB.CH
Summermatter Lukas Diverse lukas.summermatter@sbbcargo.com
Tanner Pascal TPG Transports publics Genevois tanner.p@tpg.ch
Tercier Jean-François Diverse jean-francois.tercier@tpf.ch
Thalmann Dietmar Diverse DIETMAR.THALMANN@SBB.CH
Thenen Wilhelm Diverse wilhelm.thenen@mgbahn.ch
Thoma Daniel SBB Schweizerische Bundesbahnen DANIEL.THOMA@SBB.CH
Thomet Adrian SBB Schweizerische Bundesbahnen ADRIAN.THOMET@SBB.CH
Tzaud Eric Diverse tzaud@sunrise.ch
Vallotton Reynald Diverse reynald.vallotton@sajet.ch
van Berkel Mischa Diverse mischa.vanberkel@sbb.ch
Vernier Laurent Diverse laurent.vernier@bls.ch
Vienna Bernd Diverse bernd.vienna@rail4mation.ch
von Aesch Michael Diverse mva@railbusiness.ch
von Siebenthal Matthias Diverse matthias.von.siebenthal@sbb.ch
Wälchli Daniel Aare Seeland Mobil asm nedawaelchli@sunrise.ch
Wallimann Ueli PB Pilatus-Bahnen AG ueli.wallimann@pilatus.ch
Wehrle Harald Thurbo AG harald.wehrle@thurbo.ch
Wenger Andreas Diverse andre.wenger@bahn-support.ch
Wenger Lars Basler Verkehrsbetriebe lars.wenger@bvb.ch
Widmer Pierre Diverse pierre.widmer@w-r-s.ch
Wilhelm Olivier MOB Chemin de fer Montreux-Oberland Bernois odt.wilhelm@gmail.com

Seite 6 von 7



Stand:
Etat: 05.03.2024

Stato:
SR / RS: 742.141.21

Name: Vorname: Unternehmen: E-Mail Adresse:
Nom: Prénom: Entreprise: Adresse électronique:
Cognome: Nome: Impresa: Indirizzo e-mail:

BAV Prüfungsexperten und -expertinnen nach VTE:
OFT Examinateurs et examinatrices selon OCVM:
UFT Periti esaminatori OVF:

Williner Fredy Diverse fredy.williner@mgbahn.ch
Winkler Urs Diverse urs.winkler@bls.ch
Wüthrich Martin SBB Schweizerische Bundesbahnen MARTIN.WUETHRICH@SBB.CH
Wüthrich Heinz Diverse heinz.wuethrich@sbbcargoint.com
Wüthrich Dominic Raphael RBS Regionalverkehr Bern-Solothurn dominic.wuethrich@rbs.ch
Zanelli Renato Diverse renato.zanelli@sbb.ch
Zbinden André Basler Verkehrsbetriebe andre.zbinden@bvb.ch
Ziessnitz René Diverse r.ziessnitz@m-e-v.ch
Zimmermann Werner Diverse werner.zimmermann@vbz.ch
Zippo Philippe Diverse philippe.zippo@sbb.ch
Zurbuchen Bruno BRB Brienz Rothorn Bahn AG bruno.zurbuchen@brb.ch
Zysset Urs Diverse urs.zysset@sbbcargoint.com
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